
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 257

4 Αυγούστου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση της υπ’ αριθ. 1740/16−7−1982 (ΦΕΚ 149/
τ.Δ΄/13−5−1983) απόφασης του Νομάρχη Μαγνη−
σίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 505 
στρεμμάτων, στη θέση «Καλαμάκι» του Δήμου Σκιά−
θου του Νομού Μαγνησίας» ως προς τις εκτάσεις 
εμβαδού 110,46 τ.μ. και 83,81 τ.μ. στη θέση «Καλα−
μάκι» Δήμου Σκιάθου Π.Ε. Βορείων Σποράδων ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.373,90 
τ.μ. στη θέση «Γκέκας» Τοπικής Κοινότητας Κα−
ναλίων, Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.653,46 
τ.μ. στη θέση «Μυρτιά» Τοπικής Κοινότητας Λα−
μπινούς, Δημοτικής Ενότητας Αφετών, Δήμου Νο−
τίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας ................................................ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 1301/113672 (1)
Μερική άρση της υπ’ αριθ. 1740/16−7−1982 (ΦΕΚ 149/

τ.Δ΄/13−5−1983) απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας 
περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 505 στρεμ−
μάτων, στη θέση "Καλαμάκι" του Δήμου Σκιάθου του 
Νομού Μαγνησίας» ως προς τις εκτάσεις εμβαδού 
110,46 τ.μ. και 83,81 τ.μ. στη θέση «Καλαμάκι» Δήμου 
Σκιάθου Π.Ε. Βορείων Σποράδων. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν. 998/1979 "Περί Προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας", όπως αντικα−
ταστάθηκαν από τις παραγράφους 2 και 3 του άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014, αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

6. Την Πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

8. Την υπ’ αριθ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο δια−
ταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά−
σωσης».

9. Την υπ’ αριθ. 1740/16−7−1982 (ΦΕΚ 149/τ.Δ΄/13−5−1983) 
απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας, με την οποία κη−
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 505 στρεμ−
μάτων στη θέση «Καλαμάκι» του Δήμου Σκιάθου Ν. Μα−
γνησίας, λόγω πυρκαγιάς.

10. Την υπ’ αριθ. 259/46382/13−3−2015 αναφορά − πρότα−
ση του Δασαρχείου Σκοπέλου, για μερική άρση της υπ’ 
αριθ. 1740/16−7−1982 απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας, 
ως προς τις εκτάσεις εμβαδού 110,46 τ.μ. και 83,81 τ.μ. 
στη θέση «Καλαμάκι» νήσου Σκιάθου, αφού έχει επανέλ−
θει πλήρως η βλάστηση στην πρότερα της κατάσταση 
αποκαθιστώντας πλήρως την αναδάσωση.

11. Την αριθ. 912/77754/4−5−2015 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Μαγνησίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθ. 1740/16−7−1982 (ΦΕΚ 
149/τ.Δ΄/13−5−1983) απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμ−
βαδού 505 στρεμμάτων λόγω πυρκαγιάς, ως προς τις 
εκτάσεις εμβαδού 110,46 τ.μ. και 83,81 τ.μ. που βρίσκονται 
στη θέση «Καλαμάκι» του Δήμου Σκιάθου Π.Ε. Βορείων 
Σποράδων, διότι έχει επανέλθει πλήρως η βλάστηση 
στην πρότερα της κατάσταση αποκαθιστώντας πλήρως 
την αναδάσωση.

Οι εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία: τμήμα Α 
[Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, A11, Α12, Α13, Α1] =

2265

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.08.06 10:04:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

110,46 τ.μ. και τμήμα Β [Β1, Β2, Β3, Β4, Β5, Β6, Β7, Β8, Β9, 
B10, B11, Β12, Β13, Β14, Β15, Β16, Β17, Β18, Β19, Β20, Β21, 
Β22, Β1] = 83,81 τ.μ, προσδιορίζονται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 και 
έχουν ως όρια:

Τμήμα Α εμβαδού 110,46 τ.μ.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με Περιφερειακή Οδό Καλαμακίου.
Νότια: Με μη δασική έκταση
Τμήμα Β, εμβαδού 83,81 τ.μ.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 1740/16−7−1982 (ΦΕΚ 

149/τ.Δ΄/13−5−1983) απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 25 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2267



2268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 1352/120675 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.373,90 τ.μ. 

στη θέση "Γκέκας" Τοπικής Κοινότητας Καναλίων, 
Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 " Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ. " και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/27−
12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/19−4−2011)
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί μεταβί−
βασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθ. 3337/117718/2−7−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Διακατεχόμενο 
Δάσος, συνολικού εμβαδού χιλίων τριακοσίων εβδομήντα 
τριών τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα τετραγωνικών 
εκατοστών (1.373,90 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε 
παράνομα, βρίσκεται στη θέση "Γκέκας" Τοπικής Κοινό−
τητας Καναλίων, Δήμου Ρήγα Φεραίου, απεικονίζεται με 
στοιχεία Ε [1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1] = 
1.373,90 τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: Γεωργική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 

2303/84933/15−5−2015 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρ−
χη Βόλου.

Βόρεια: Γεωργική έκταση.
Νότια: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων κυρίως 
πρίνου με ποσοστό συγκόμωσης −80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 7 Ιουλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2269



2270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 1365/120741 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.653,46 

τ.μ. στη θέση "Μυρτιά" Τοπικής Κοινότητας Λαμπι−
νούς, Δημοτικής Ενότητας Αφετών, Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 " Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ. " και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθ. 3114/108604/23−6−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Διακατεχόμενο 
Δάσος, συνολικού εμβαδού δώδεκα χιλιάδων εξακοσί−
ων πενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και σαράντα 
έξι τετραγωνικών εκατοστών (12.653,46 τ.μ.). Η έκταση 
αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση 
"Μυρτιά" Τοπικής Κοινότητας Λαμπινούς, Δημοτικής 
Ενότητας Αφετών, Δήμου Νοτίου Πηλίου, απεικονίζε−
ται με στοιχεία Ε1 [Α, Β, Γ, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1, 2, 3,
Α] = 2.287,87 τ.μ., Ε2 [8, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 43,42, 41, 40, 39, 38, 37, 36, 35, 34, 34΄,

8] = 7.048,89 τ.μ. και Ε3 [44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 44] = 3.316,70 
τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1 (Α, Β, Γ, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1. 2. 3. Α)= 
2.287,87 τ.μ.

Ανατολικά: Δασική έκταση (σύμφωνα με την αριθ. 
6838/191152/3−12−2010 πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Έκταση δασικής μορφής και πέραν αυτής 
αγροτική οδός.

Βόρεια: Γεωργική έκταση.
Νότια: Έκταση δασικής μορφής
Τμήμα 2 (8. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 

27. 43. 42. 41. 40. 39. 38. 37. 36. 35. 34. 34΄. 8) = 7.048.89 τ.μ.
Ανατολικά: Αγροτική οδός.
Δυτικά: Έκταση δασικής μορφής και εν μέρει αγροτική 

οδός.
Βόρεια: Μη δασική έκταση και εν μέρει δασική (σύμ−

φωνα με την αριθ. 6838/191152/3−12−2010 πράξη χαρα−
κτηρισμού).

Νότια: Γεωργική έκταση
Τμήμα 3 (44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 

57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 44) = 3.316.70 τ.μ.
Ανατολικά: Γεωργική έκταση.
Δυτικά: Αγροτική οδός.
Βόρεια: Έκταση μη δασικής μορφής και εν μέρει δα−

σικής μορφής.
Νότια: Γεωργική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η 
έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων με ποσοστό 
συγκόμωσης 60−70%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 7 Ιουλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2271



2272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002570408150008*


